ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ

ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

ПРИКАЗ

от 5 июня 2006 г. N 147

Об оформлении лицензий

(в ред. Приказа Роспотребнадзора от 02.04.2007 N 90)

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 11 апреля 2006 г. N 208 "Об утверждении формы документа, подтверждающего наличие лицензии" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 16, ст. 1746) приказываю:

1. Управлению организации службы, государственной регистрации и лицензирования (Л.М. Симкалова) и территориальным управлениям Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека с 1 июля 2006 г. производить оформление предоставляемых (переоформляемых) лицензий в установленной сфере деятельности по форме, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 11 апреля 2006 г. N 208.

2. Утвердить формы:

2.1. Заявления о предоставлении (переоформлении) лицензии (приложение N 1).

(приложение N 1 утратило силу. - Приказ Роспотребнадзора от 02.04.2007 N 90)

2.2. Уведомления о предоставлении лицензии (приложение N 2).

2.3. Уведомления об отказе в предоставлении (переоформлении) лицензии (приложение N 3).

2.4. Предписания, обязывающего лицензиата устранить выявленные нарушения (приложение N 4).

(приложение N 4 утратило силу. - Приказ Роспотребнадзора от 02.04.2007 N 90)

2.5. Выписки из реестров (приложение N 5).

3. ФГУЗ "Информационно-методический центр "Экспертиза" Роспотребнадзора организовать изготовление и распространение для территориальных органов Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека бланков лицензий, относимых к защищенной полиграфической продукции, по форме, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 11 апреля 2006 г. N 208.

4. Установить, что ранее выданные лицензии действительны до истечения срока их действия.

5. Контроль за выполнением настоящего Приказа возложить на заместителя руководителя Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека Н.В. Шестопалова.

Руководитель

Г.Г.ОНИЩЕНКО